张湾库区大米加工厂
租赁协议

　　　　　　　　　　　　　　　　　合同编号：
　　　　　　　　　　　　　　　　　签订地点：泸州市合江县
　　　　　张湾粮库
　　　　　签订时间：  年  月  日
甲方：
乙方：
为充分发挥甲乙双方各自的资金、加工、市场及品牌优势，提升大米品质，畅通营销渠道，满足消费需求和自身公司发展壮大。经甲、乙双方友好协商，本着合作、共享、创新、发展的理念，公平、公正、共赢、透明的原则。在双方互利互惠的基础上，达成合作协议。
内容如下:
甲方将张湾大米加工厂租赁给乙方进行大米加工，甲方为乙方提供加工设备和加工厂房，并按协议约定收取乙方租赁费用。
一、协议期限
本协议有效期为   年，自     年   月   日起到     年   月           日止，为本协议商定方案的执行期限。合同期满，在同等条件下优先满足乙方续签合同。
二、加工质量、安全和费用支付
1.乙方按国家粮食质量安全要求进行大米的加工工艺、配方，对稻谷进行加工并负责现场生产技术管理以及数量和产品质量管理，对产品质量负责。加工的副产品为乙方所得；如因生产质量产生的后果概由乙方负全责；严格按照食品安全生产要求执行，并做好相应的生产各类台账，配合做好甲方属地的市场监管部门监促检查。
2.加工厂所产生的费用概由乙方负责（电费、水费、搬运费、人工工资、保险、维修维护费、油费、保养费等）。
3.加工生产发生的安全责任事故及所配备的人员安全责任概由乙方负责。
三、代加工费和保证金
1、签合同之日三日内乙方向甲方支付保证金5万元（大写：伍万元整），租赁期内禁止转让他人；合同期满后，加工设备完好且能够正常运转或费用支付完毕后，保证金无息退回乙方。
2.租赁费最低200000元/年，先付款后经营（半年付一次）。
四、甲方提供的加工条件及相关服务
甲方提供大米加工厂现有设备一套、加工厂内仓库、叉车、托盘、加工厂后院厂棚；如乙方需要使用加工厂外的原料仓房和其它设备，在甲方有空闲的前提下实行有偿使用，并向甲方另行签订协议并按实际支付租金，并提供相应的证件。
甲方免费提供一间办公室和一间宿舍给乙方使用外。乙方工作人员如需在食堂就餐，费用按甲方就餐人员餐费标准缴纳。
五、加工稻谷人员配置
[bookmark: _GoBack]加工稻谷时，乙方自行安排加工人员和搬运工；甲方安排一人进行加工的设备卫生等进行监管，乙方应无条件服从于甲方现场监管（如上级检查或上级交代的各项政策性任务）。
六、责任与义务
加工厂大型机械设备自然损坏的平常维修费用由乙方负责；如有项目技改由甲方负责并承担技改费用；加工过程中人为损坏和错误操作引起的设备损坏和安全事故、机械设备被盗由乙方承担全额损失和费用。甲乙双方共同努力，做到安全生产、文明生产。
七、违约责任和纠纷解决方式
1.合同签订后，不得擅自变更和解除。
2.甲乙双方均按本协议履行，一方违约的应当承担相应的违约责任。本合同纠纷由双方协商处理，协商不成向甲方所在地人民法院诉讼解决。
八、本合同一式叁份，甲乙双方各执壹份，甲方交上级公司备案壹份，自双方签字盖章后生效。合同中的未尽事宜经双方协商需补充的条款可另附协议书，亦视为合同附件，合同附件与本合同具有同等效力。

甲方（盖章）：          			  乙 方（盖章）：
代表人：                         代表人：
传真：             　　          传 真：
电话：       		               电 话：
开户银行：					         开户银行：
帐  号：                         账 号：
地  址：                         地 址：

年  月  日            　    年  月  日
1